λοιμῶν ξυναυλίας, ἐκ πολλοῦ γεγονῶς, πάσῃ τῶν ἀναγκαίων ἀ- A. C. 1351
 θαιρέτῳ στενοχωρίᾳ δαπανῶν διετέλει τὴν ἑαυτοῦ ζωὴν. (Δ.) Τῶν Imp. Io. Can-
 γε μὴν ἐτέρων ἐπισκόπων ὅσοι τὸν ἴσον ἤεσαν ζῆλον καὶ τρόπον P. 562
 οὐδενί γε ἐς τόδε ξυμπέπτωκεν ἠλλελεῖσθαι. ταῖς γὰρ σφῶν ἐκκλη-
 5 σίαις παρεισφθαρέντων, ὁπόσοι ἀγύρται καὶ βανανσώδεις καὶ ἄν-
 δρες ἄντικρος αἱμάτων, ἔξω στῆναι πέπρακται σφῶς προμηθείας
 ἀπάσης ὡς πορῶτάτω. ὧν δὴ που τὰ σώματα, μὴ ἐγκαρτερηῆσαι B
 τῇ σπάνει τῶν ἀναγκαίων δεδυνημένα, καὶ ὅσαι ταύτῃ δυσπραγίαι V. 455
 καθάπερ ὁμοφυεῖς τινες τύχαι καὶ κῆρες ἐπονται, πάσης σκληρότη-
 10 τος ἐφόδια λαμπρῶς ἐφελκόμεναι, καὶ ἄλλ' ἐπ' ἄλλοις ἀντλοῦσαι
 κακίας πολυειδῆ καὶ πολύτροπα ῥόθια, πρὸς τὰς αἰωνίους ἐκεί-
 νας καὶ μακαρίας σκηνὰς μετωκίσθησαν. παρῆν δ' οὖν ἀντὶ πολ-
 λῶν κακ τῆς Ἀντιοχείας ἐπαρχίας ὁ Τύρου ἐπίσκοπος· ἀνήρ C
 συνετὸς καὶ πολὺν ἐκ φύσεως τρέφων τὸν ἐς τὰ δίκαια ζῆλον,
 15 καὶ πὶ τῶν τῆς εὐσεβείας κρηπίδων μάλα ἀκλινῆς αὐτὸς τε ἰστάμε-
 νος καὶ ἄλλους ἐπιρῶωννύειν ὧν ἱκανός. οὗτος ἐν χεροῖν ἔχων
 τὰ πάλαι τῷ τὴν Ἀντιόχειαν πατριαρχικῶς διέποντι γεγονότα
 ψηφίσματα καὶ γράμματα κατὰ τῆς τοῦ Παλαμῆ δυσσεβείας,
 καὶ ἅμα ἀπὸ στόματος ἤδη τὴν ἐκείνου κηρύττων γνώμην καὶ
 20 θέλῃσιν, ἀθθαιρέτῳ καὶ αὐτὸς ἠκολούθει προθέσει ψυχῆς τοῖς D
 θείοις ἀνδράσιν, οὓς ἐξ ἐωθινῆς πρὸς τὴν ἡμετέραν οἰκίαν
 ἔφθημεν εἰρηκότες ἀθροῖσθαι. (Ε.) Συνήεσαν δὲ καὶ τῶν ἐλ-
 λογίμων ἀνδρῶν καὶ σοφῶν οὐκ ὀλίγοι, πεφραγμένοι καλῶς τοῖς
 ἐκ τῶν θείων ὕπλοις γραφῶν καὶ τῶν φαινομένων ἡθῶν εὐθῶς

causam, quia malorum concilia et pestilentium cathedras odisset, omni
 rerum necessarium penuria afflicta vitam suam sensim consumebat.
 (IV.) Quod ad caeteros episcopos attinet, qui eundem zelum et morem se-
 qui instituerant, eorum nullus superstes ad hoc usque tempus mansit. Nam
 cum in eorum ecclesias circumforaneum et illiberale hominum genus ac re
 ipsa viri sanguinum irrepsissent, hinc factum est, ut illi longissime ab omni
 humanae providentiae ope ablegarentur. Quorum corpora, cum tolerare
 non possent rerum necessarium inopiam ac caeteras miseras, quae
 eam velut cognata quaedam fata et infortunia comitantes, omne austerita-
 tis instrumentum secum trahunt, et alios ex aliis malorum omnigenum flu-
 ctus superingerunt, ad sempiternas illas et beatas sedes migravere. Aderat
 tamen unus pro multis ex Antiochena provincia, episcopus Tyri; vir intel-
 ligens, qui insitum a natura amorem iusti ardentissimum animo aleret, ac
 in verae Fidei fundamentis cum ipse immotus perstaret, tum alios posset
 confirmare. Hic prae manibus habens vetera patriarchae Antiocheni de-
 creta, et litteras ab eo adversus Palamae impietatem scriptas, nec non
 eiusdem sententiam ac voluntatem viva voce annuncians, ipse quoque ultro
 sequebatur viros illos sanctissimos, quos mane ad nostram domum conflu-
 xisse diximus. (V.) Convenere etiam homines doctrina et eruditione insi-
 gnes non pauci, sacris scripturis velut armatura quadam egregia instructi,